CERTIFICADO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO AGUA POTABLE Y AGUA PURIFICADA

MICRO

PH ARM CODIGO FECHA DE EMISION VIGENCIA HASTA VERSION
FOR_006 Mayo 13 del 2019 Mayo del 2022 05
NOMBRE DE CLIENTE NOVOA ALARCON FARMACEUTICOS LTDA FECHA DE LA TOMA DE LA MUESTRA 28/05/2019
DIRECCION Cra 1 69F - 08 FECHA DE RECEPCION DE LA MUESTRA 28/05/2019
TELEFONO 2618830-2618952 FECHA DE LECTURA 04/06/2019
TIPO DE ANALISIS Analisis Microbiolégico de agua N° DE SOLICITUD 1979
TECNICA Método de Vertido en placa/ Método de Filtracién por Membrana N° DE HOJA DE TRABAJO ANALITICO 0339-Libro-1I-2019
METODO POE_003
N2 TIPO DE AGUA PUNTO DE MUESTREO TAMANO MUESTRA Recuento total de meséfilos Recuento total de hongos y Coliformes Totales Escherichia coli Pseudomonas aeruginosa CONCEPTO
MUESTRA aerobios RTMA levaduras RTCHL
AG19-1574 POTABLE Tanque del Agua potable de 250 mL <1 UFC/100 mL N/A N/A N/A N/A CUMPLE
Novalfarm
AG19-1575 POTABLE Punto 1 (Después de Hidroflo) 250 mL <1 UFC/100 mL <1 UFC/100 mL Ausente /100 mL Ausente /100 mL N/A CUMPLE
AG19-1576 POTABLE Punto 2 (Después de Turbidez) 250 mL <1 UFC/100 mL N/A N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1577 PROCESO Punto 3 (Después del carbén activado) 250 mL 1648 UFC/mL N/A N/A N/A N/A INFORMATIVO
AG19-1578 PROCESO Punto 4 (Después de la ldmpara U.V ) 250 mL 992 UFC/mL N/A N/A N/A N/A INFORMATIVO
POTABLE <=100 UFC/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
LIMITE PROCESO N/A N/A N/A
ESPECIFICACION PURIFICADA <= 100 UFC/mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
POTABLE RSL 2115/ 2007
NORMA
PURIFICADA USP Vigente
OBSERVACIONES Ninguna

Microorganismo ATCC

Medio de cultivo / Lote

Controles Positivos (Promocion)

Control Negativo - Blanco

Bacillus subtilis ATCC 6633 Cumple Ausencia de Crecimiento
Staphylococcus aureus ATCC 6538 Cumple Ausencia de Crecimiento
Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027 Agar Plate Count APC/Lote 020-19 Cumple Ausencia de Crecimiento
Aspergillus brasiliensis ATCC 15404 Cumple Ausencia de Crecimiento
Candida albicans ATCC 9027 Cumple Ausencia de Crecimiento
Aspergillus brasiliensis ATCC 15404 Cumple Ausencia de Crecimiento
Agar Saboureaud Dextrosa SDA/Lote 020-19
Candida albicans ATCC 9027 Cumple Ausencia de Crecimiento
Escherichia coli ATCC 8739 Agar Violet Red Bilis Dextrose VRBD/Lote 020-19 Cumple Ausencia de Crecimiento
Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027 Agar Cetrimida ACet/Lote 010-19 Cumple Ausencia de Crecimiento
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NOMBRE DE CLIENTE NOVOA ALARCON FARMACEUTICOS LTDA FECHA DE LA TOMA DE LA MUESTRA 28/05/2019
DIRECCION Cra 1 69F - 08 FECHA DE RECEPCION DE LA MUESTRA 28/05/2019
TELEFONO 2618830-2618952 FECHA DE LECTURA 04/06/2019
TIPO DE ANALISIS Analisis Microbiolégico de agua N° DE SOLICITUD 1979
TECNICA Método de Vertido en placa/ Método de Filtracién por Membrana N° DE HOJA DE TRABAJO ANALITICO 0339-Libro-1I-2019
METODO POE_003
N2 TIPO DE AGUA PUNTO DE MUESTREO TAMANO MUESTRA Recuento total de meséfilos Recuento total de hongos y Coliformes Totales Escherichia coli Pseudomonas aeruginosa CONCEPTO
MUESTRA aerobios RTMA levaduras RTCHL
AG19-1579 PROCESO Punto 5 (Después de la catidnica) 250 mL 30 UFC/mL N/A N/A N/A N/A INFORMATIVO
AG19-1580 PROCESO Punto 6 (Después de la anionica) 250 mL 69 UFC/mL N/A N/A N/A N/A INFORMATIVO
AG19-1581 PROCESO Punto 7 (Después de la mixta) 250 mL INCONTABLE 680 UFC/mL Ausente /100mL Ausente /100mL Ausente /100mL INFORMATIVO
AG19-1583 PURIFICADA Liquidos 1 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1584 PURIFICADA Liquidos 2 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
POTABLE <=100 UFC/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
LIMITE PROCESO N/A N/A N/A N/A
ESPECIFICACION PURIFICADA <= 100 UFC/mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
POTABLE RSL 2115 / 2007
NORMA
PURIFICADA USP Vigente
OBSERVACIONES Ninguna

Microorganismo ATCC

Medio de cultivo / Lote

Controles Positivos (Promocion)

Control Negativo - Blanco

Bacillus subtilis ATCC 6633

Staphylococcus aureus ATCC 6538

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Candida albicans ATCC 9027

Agar Plate Count APC/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Candida albicans ATCC 9027

Agar Saboureaud Dextrosa SDA/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Escherichia coli ATCC 8739

Agar Violet Red Bilis Dextrose VRBD/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Agar Cetrimida ACet/Lote 010-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento
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NOMBRE DE CLIENTE NOVOA ALARCON FARMACEUTICOS LTDA FECHA DE LA TOMA DE LA MUESTRA 28/05/2019
DIRECCION Cra 1 69F - 08 FECHA DE RECEPCION DE LA MUESTRA 28/05/2019
TELEFONO 2618830-2618952 FECHA DE LECTURA 04/06/2019
TIPO DE ANALISIS Analisis Microbiolégico de agua N° DE SOLICITUD 1979
TECNICA Método de Vertido en placa/ Método de Filtracién por Membrana N° DE HOJA DE TRABAJO ANALITICO 0339-Libro-1I-2019
METODO POE_003
N2 TIPO DE AGUA PUNTO DE MUESTREO TAMANO MUESTRA Recuento total de meséfilos Recuento total de hongos y Coliformes Totales Escherichia coli Pseudomonas aeruginosa CONCEPTO
MUESTRA aerobios RTMA levaduras RTCHL
AG19-1585 PURIFICADA Liquidos 3 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1586 PURIFICADA Liquidos 4 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1587 PURIFICADA Liquidos 5 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1588 PURIFICADA Liquidos 6 (Punto de Uso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
AG19-1589 PURIFICADA Utensilios (Segundo piso) 250 mL <1 UFC/mL <1 UFC/mL N/A N/A N/A CUMPLE
POTABLE <=100 UFC/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
LIMITE PROCESO N/A N/A N/A N/A
ESPECIFICACION PURIFICADA <= 100 UFC/mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
POTABLE RSL 2115 / 2007
NORMA
PURIFICADA USP Vigente
OBSERVACIONES Ninguna

Microorganismo ATCC

Medio de cultivo / Lote

Controles Positivos (Promocion)

Control Negativo - Blanco

Bacillus subtilis ATCC 6633

Staphylococcus aureus ATCC 6538

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Agar Plate Count APC/Lote 020-19

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Candida albicans ATCC 9027

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Candida albicans ATCC 9027

Agar Saboureaud Dextrosa SDA/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Escherichia coli ATCC 8739

Agar Violet Red Bilis Dextrose VRBD/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Agar Cetrimida ACet/Lote 010-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento
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NOMBRE DE CLIENTE NOVOA ALARCON FARMACEUTICOS LTDA FECHA DE LA TOMA DE LA MUESTRA 28/05/2019
DIRECCION Cra 1 69F - 08 FECHA DE RECEPCION DE LA MUESTRA 28/05/2019
TELEFONO 2618830-2618952 FECHA DE LECTURA 04/06/2019
TIPO DE ANALISIS Analisis Microbiolégico de agua N° DE SOLICITUD 1979
TECNICA Método de Vertido en placa/ Método de Filtracién por Membrana N° DE HOJA DE TRABAJO ANALITICO 0339-Libro-1I-2019
METODO POE_003
N2 TIPO DE AGUA PUNTO DE MUESTREO TAMANO MUESTRA Recuento total de meséfilos Recuento total de hongos y Coliformes Totales Escherichia coli Pseudomonas aeruginosa CONCEPTO
MUESTRA aerobios RTMA levaduras RTCHL
AG19-1582 PURIFICADA Punto 8 (Después de la lampara U.V) 250 mL 136 UFC/mL 26 UFC/mL N/A N/A N/A NO CUMPLE
POTABLE <=100 UFC/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
LIMITE PROCESO N/A N/A N/A N/A
ESPECIFICACION PURIFICADA <= 100 UFC/mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL AUSENTE/100 mL
POTABLE RSL 2115/ 2007
NORMA
PURIFICADA USP Vigente
OBSERVACIONES Ninguna

Microorganismo ATCC

Medio de cultivo / Lote

Controles Positivos (Promocion)

Control Negativo - Blanco

Bacillus subtilis ATCC 6633

Staphylococcus aureus ATCC 6538

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Candida albicans ATCC 9027

Agar Plate Count APC/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Aspergillus brasiliensis ATCC 15404

Candida albicans ATCC 9027

Agar Saboureaud Dextrosa SDA/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Escherichia coli ATCC 8739

Agar Violet Red Bilis Dextrose VRBD/Lote 020-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento

Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027

Agar Cetrimida ACet/Lote 010-19

Presencia de Crecimiento

Ausencia de Crecimiento
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